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Електрични котли
Стандард

Димензии

СТАНДАРД серијата електрични котли се
произведуваат со моќност од 6 kW до 36 kW и
имаат тристепен регулационен термостат, кој
ги вклучува и исклучува степенасто греjачите
во зависност од постигнатата температура. Тие
се монтираат на ѕид и изводите за хидро
инсталацијата може да бидат од лева и десна
страна. 
СТАНДАРД серијата претставува универзално
решение за потребите на инсталатерите. Tие
се користат како основен или помошен извор
на енергија за станбени, деловни и
индустриски објекти.
 
 



2 3 4 5

6

7 7 88

99

10

1

 

00389 (0) 2 3079-286

 

ул. Никола Парапунов 3а/33

 
contact@ales.com.mk

 

www.ales.com.mk

 
Елементи

Прекинувач за пумпа (главен прекинувач)
Прекинувачи за грејачи
Регулационен термостат
Заштитен термостат
Термоманометар
Осигурувач 5 А

1.
2.
3.
4.
5.
6.

 

7. Грејачи
8. Излез на вода
9. Влез на вода
10. Резервоар
11. Влез за кабел за термостат
12. Влез за напонски кабел

11
12



Максимален дозволен
работен притисок

Максимална  дозволена
температура

Приклучок на влез и
излез на вода

Степен на заштита

Маса (без вода)

Димензии (ШхДхВ)
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Струја

Потребни
осигурувачи

Напоен кабел

Број на степени 
на моќност

Минимален дозволен
работен притисок

Волумен на вода во
резервоар

Степен на корисно
дејство

6 kW 8 kW 9 kW 12 kW 24 kW 30 kW

380 V AC, 50 Hz

18 kW 36 kW

9 A  12 A 14 A 18 A 37 A 46 A27 A 55 A

16 A 16 A 16 A 25 A 40 A 50 A32 A 63 A

5x2.5mm²

1 1 1 3 3 33 3

3 bar

1.2 bar

80 °C

1" 1" 1" 1" 1" 5/4"1" 5/4"

99 %

IP 40

300 x 210 x 670 mm

5x2.5mm² 5x2.5mm² 5x4mm² 5x4mm² 5x6mm² 5x6mm² 5x10mm²

17.5 l

21.2 kg 21.6 kg 23.3 kg 24.7 kg23.3 kg 24.7 kg21.2 kg 21.2 kg



МОНОБЛОК серијата електрични котли се произведуваат
со моќност од 6 kW до 27 kW. Овој тип на електрични
котли има пумпа, лонче за обезвоздушување, сигурносен
вентил, вентили за влез и излез на вода и тристепен
регулационен термостат кој ги вклучува и исклучува
степенасто греjачите во зависност од постигнатата
температура.Tие се користат како основен или помошен
извор на енергија за станбени, деловни и индустриски
објекти. Овој тип на електрични котли се монтира на ѕид
и изводите за хидро инсталацијата сe во десниот дел на
долната страна. Доколку е потребно тие да бидат во
левиот дел од долната страна, тогаш можат да се
произведат и како таков тип по нарачка. При таков случај
и влезовите за каблите се исто така од лева страна. 
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Електрични котли
Моноблок за на ѕид

 

Димензии
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Елементи

Прекинувач за пумпа (главен прекинувач)
Прекинувачи за грејачи
Регулационен термостат
Заштитен термостат
Термоманометар
Осигурувач 5 А
Грејачи
Вентил за влез на вода

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

 
 
 
 
 

9. Вентил за излез на вода
10. Резервоар
11. Пумпа
12. Експанзионен сад
13. Лонче за обезвоздушување
14. Вентил за полнење на вода
15. Сигурносен вентил
16. Влез за кабел за термостат
17. Влез за напонски кабел
 



Максимален дозволен
работен притисок

Сигурносен вентил

Приклучок на влез и
излез на вода

Степен на заштита

Маса (без вода)

Димензии (ШхДхВ)
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Струја

Потребни
осигурувачи

Напоен кабел

Број на степени 
на моќност

Минимален дозволен
работен притисок

Волумен на вода во
резервоар

Степен на корисно
дејство

6 kW 8 kW 9 kW 12 kW 24 kW 27 kW

380 V AC, 50 Hz

18 kW

9 A  12 A 14 A 18 A 37 A 41 A27 A

16 A 16 A 16 A 25 A 40 A 50 A32 A

5x2.5mm²

1 1 1 3 3 33

2.2 bar

1.2 bar

3 bar

1" 1" 1" 1" 5/4" 5/4"1"

30.3 kg 30.3 kg 30.3 kg 31.8 kg 33.5 kg 34.5 kg32.9 kg

99 %

IP 40

460 x 210 x 800 mm

5x2.5mm² 5x2.5mm² 5x4mm² 5x4mm² 5x6mm² 5x6mm²

13 l

Волумен на
експанзионен сад

Максимална  дозволена
температура

80 °C

8 l 8 l 8 l 10 l 12 l 12 l12 l



МОНОБЛОК серијата електрични котли се
произведуваат со моќност од 6 kW до 27 kW. Овој тип
на електрични котли има пумпа, лонче за
обезвоздушување, сигурносен вентил, вентили за влез
и излез на вода и тристепен регулационен термостат
кој ги вклучува и исклучува степенасто греjачите во
зависност од постигнатата температура.Tие се користат
како основен или помошен извор на енергија за
станбени, деловни и индустриски објекти. Овој тип на
електрични котли се монтира на ѕид и изводите за
хидро инсталацијата се во десниот дел на долната
страна, но по избор на инсталатерот (по нарачка) тие
може да се произведат и во левиот дел на долната
страна. Тие се произведуваат  со простор за колектори
се со цел целата инсталација да биде сместена во еден
ормар (касета). Доколку изводите за хидро
инсталацијата се произведат од долна страна-лево,
тогаш и  влезовите за каблите се исто така од лева
страна.
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Електрични котли
Моноблок за на ѕид

(со колектори)

Димензии
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Елементи

Прекинувач за пумпа (главен прекинувач)
Прекинувачи за грејачи
Регулационен термостат
Заштитен термостат
Термоманометар
Осигурувач 5 А
Грејачи
Вентил за влез на вода

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

 
 
 
 
 

9. Вентил за излез на вода
10. Резервоар
11. Пумпа
12. Експанзионен сад
13. Лонче за обезвоздушување
14. Вентил за полнење на вода
15. Сигурносен вентил
16. Влез за напонски кабел и
 кабел за термостат
17. Простор за колектори
 



Максимален дозволен
работен притисок

Сигурносен вентил

Приклучок на влез и
излез на вода

Степен на заштита

Маса (без вода)

Димензии (ШхДхВ)
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Струја

Потребни
осигурувачи

Напоен кабел

Број на степени 
на моќност

Минимален дозволен
работен притисок

Волумен на вода во
резервоар

Степен на корисно
дејство

6 kW 8 kW 9 kW 12 kW 24 kW 27 kW

380 V AC, 50 Hz

18 kW

9 A  12 A 14 A 18 A 37 A 41 A27 A

16 A 16 A 16 A 25 A 40 A 50 A32 A

5x2.5mm²

1 1 1 3 3 33

2.2 bar

1.2 bar

3 bar

1" 1" 1" 1" 5/4" 5/4"1"

34 kg 34 kg 34 kg 36.1 kg 38 kg 39 kg37.5 kg

99 %

IP 40

475 x 215 x 1100 mm

5x2.5mm² 5x2.5mm² 5x4mm² 5x4mm² 5x6mm² 5x6mm²

13 l

Волумен на
експанзионен сад

Максимална  дозволена
температура

80 °C

8 l 8 l 8 l 10 l 12 l 12 l12 l



МОНОБЛОК серијата електрични котли се
произведуваат со моќност од 6 kW до 27 kW. Овој тип на
електрични котли има пумпа, лонче за
обезвоздушување, сигурносен вентил, вентили за влез
и излез на вода и тристепен регулационен термостат
кој ги вклучува и исклучува степенасто греjачите во
зависност од постигнатата температура.Tие се користат
како основен или помошен извор на енергија за
станбени, деловни и индустриски објекти. Овој тип на
електрични котли се монтира во ѕид и изводите за
хидро инсталацијата се во десниот дел на долната
страна, но по избор на инсталатерот (по нарачка) тие
може да се произведат и во левиот дел на долната
страна. Тие се произведуваат  со простор за колектори
се со цел целата инсталација да биде сместена во еден
ормар (касета). Доколку изводите за хидро
инсталацијата се произведат од долна страна-лево,
тогаш и  влезовите за каблите се исто така од лева
страна.
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 Електрични котли
Моноблок за во ѕид

(со колектори)

Димензии
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Елементи

Прекинувач за пумпа (главен прекинувач)
Прекинувачи за грејачи
Регулационен термостат
Заштитен термостат
Термоманометар
Осигурувач 5 А
Грејачи
Вентил за влез на вода

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

 
 
 
 
 

9. Вентил за излез на вода
10. Резервоар
11. Пумпа
12. Експанзионен сад
13. Лонче за обезвоздушување
14. Вентил за полнење на вода
15. Сигурносен вентил
16. Влез за напонски кабел и
 кабел за термостат
17. Простор за колектори
 

17



Максимален дозволен
работен притисок

Сигурносен вентил

Приклучок на влез и
излез на вода

Степен на заштита

Маса (без вода)

Димензии (ШхДхВ)
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Струја

Потребни
осигурувачи

Напоен кабел

Број на степени 
на моќност

Минимален дозволен
работен притисок

Волумен на вода во
резервоар

Степен на корисно
дејство

6 kW 8 kW 9 kW 12 kW 24 kW 27 kW

380 V AC, 50 Hz

18 kW

9 A  12 A 14 A 18 A 37 A 41 A27 A

16 A 16 A 16 A 25 A 40 A 50 A32 A

5x2.5mm²

1 1 1 3 3 33

2.2 bar

1.2 bar

3 bar

1" 1" 1" 1" 5/4" 5/4"1"

35 kg 35 kg 35 kg 36.5 kg 38.9 kg 39.9 kg38.4 kg

99 %

IP 40

490 x 180 x 1170 mm

5x2.5mm² 5x2.5mm² 5x4mm² 5x4mm² 5x6mm² 5x6mm²

13 l

Волумен на
експанзионен сад

Максимална  дозволена
температура

80 °C

8 l 8 l 8 l 10 l 12 l 12 l12 l



 

1

3

1 1 1

4

5

2 2
6

7

Оваа серијата електрични котли се произведуваат со
моќност од 36 kW до 250 kW и имаат четиристепен
регулационен термостат, кој ги вклучува и исклучува
степенасто греjачите во зависност од постигнатата
температура. Тие се слободностоечки со сопствени
ногари и изводите за хидро инсталацијата може да
бидат од лева, десна или долна страна во зависност од
типот на монтажа. 
Tие се користат како основен или помошен извор на
енергија за индустриски објекти, деловни објекти и
рекреативни центри. Овој тип на електрични котли се
изработуваат по нарачка.
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Електрични котли

36 - 250 kW

Елементи

Гребенасти склопки за грејачи
Сијалица за вклученост/исклученост на грејачи
Регулационен термостат
Заштитен термостат
Грејачи
Излез на вода
Влез на вода

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

 
 
 



Максимален дозволен
работен притисок

Приклучок на влез и
излез на вода

Степен на заштита

Максимална  дозволена
температура
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Број на степени 
на моќност

Минимален дозволен
работен притисок

Степен на корисно
дејство

380 V AC, 50 Hz

3 bar

1.2 bar

99 %

IP 40

80 °C

36-250 kW

4

5/4 "



Eлектричните канални грејачи се користат во воздушните системи како основен или
помошен извор за загревање на просториите во деловните и индустриски објекти. „АЛЕС“
произведува електрични канални грејачи со различна моќност од 3 kW до 100 kW како и
канални грејачи со поголеми моќности или пак со различни димензии и типови на
монтажа. Електричните канални грејачи се произведуваат согласно сите важечки Европски
Регулативи и сите елементи кои се вградени во нив се од реномирани домашни и
европски производители. Нашите типови на канални грејачи се:
 

1. Цевкаст каналeн грејач 
2. Оребрен каналeн грејач
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Електрични канални грејачи

ТИП НА КАНАЛЕН ГРЕЈАЧ ПРЕДНОСТИ НЕДОСТАТОЦИ

Цевкаст канален грејач

- Помалку чувствителен на влажност и
прашина
- Соодветен за екстремни услови
- Одлична механичка отпорност
- Грејниот елемент (жица) не е во
контакт со воздухот

- Зголемен пад на притисок
- Помала топлинска дисипација

Оребрен канален грејач - Зголемен пад на притисок

- Поголема топлинска дисипација
- Помалку чувствителен на влажност и
прашина
- Соодветен за екстремни услови
- Одлична механичка отпорност
- Грејниот елемент (жица) не е во
контакт со воздухот

ПРЕДНОСТИ И НЕДОСТАТОЦИ



Грејачи
Влез на напонски кабел
Влез на кабел за термостат
Влез на кабел за сериска команда од вентилатор

1.
2.
3.
4.

 
 
 
 
 
 

Цевкастите канални грејачи се произведуваат со
моќност од 3 kW до 100 kW, но по нарачка може да се
произведуваат и со поголеми моќности. Во зависност
од типот на монтажата се изработуваат како убодни, со
прирабници  и кружни.
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Цевкаст канален грејач

Елементи

 1 1 1

2
3 4

2
3 4

2
3 4

5 6 7

5.Канален грејач со убоден приклучок
6.Канален грејач со прирабници
7.Канален грејач со кружен приклучок
 
 
 
 
 

Напомена: Каналните грејачи се изработуваат со различни димензии по ваше барање
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Инсталација

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

вентилатор

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

филтер

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

1.

2.

3.

4.



Заштитен термостат на 110 °C (рачен ресет)
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Заштитен термостат на 70 °C (автоматски ресет)

230 V AC/380 V AC, 50 Hz

Заштитен термостат на 140 °C  (рачен ресет)

Минимално растојание од препрека во канал: 3 x од дијаметарот на каналот
пред и после каналниот грејач

Дополнително (по нарачка) диференцијален детектор на притисок

Контакт за поврзување на команда од собен термостат

3-100 kW

Контакт за поврзување на сериска команда од вентилатор



Грејачи
Влез на напонски кабел
Влез на кабел за термостат
Влез на кабел за сериска команда од вентилатор

1.
2.
3.
4.

 
 
 
 
 
 

5.Канален грејач со убоден приклучок
6.Канален грејач со прирабници
7.Канален грејач со кружен приклучок
 
 
 
 
 

Оребрените канални грејачи се произведуваат со
моќност од 3 kW до 100 kW, но по нарачка може да се
произведуваат и со поголеми моќности. Во зависност
од типот на монтажата се изработуваат како убодни, со
прирабници  и кружни.
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Оребрен канален грејач

Елементи

 1 1 1

2
3 4

2
3 4

2
3 4

5 6 7

Напомена: Каналните грејачи се изработуваат со различни димензии по ваше барање
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Инсталација

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

вентилатор

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

филтер

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

d

d = 3 x од дијаметарот на каналот

1.

2.

3.

4.



Заштитен термостат на 110 °C (рачен ресет)
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Техничка спецификација

Моќност

Напон

Заштитен термостат на 70 °C (автоматски ресет)

230 V AC/380 V AC, 50 Hz

Заштитен термостат на 140 °C  (рачен ресет)

Минимално растојание од препрека во канал: 3 x од дијаметарот на каналот
пред и после каналниот грејач

Дополнително (по нарачка) диференцијален детектор на притисок

Контакт за поврзување на команда од собен термостат

3-100 kW

Контакт за поврзување на сериска команда од вентилатор



„АЛЕС“ врши производство на разводни ормари со различни димензии, во зависност од
барањата на инвеститорот. Тие се наменети за нисконапонски мрежи и се изработуваат од
двапати декапиран лим заштитени со електростатско фарбање со различни нијанси на
ваше барање. Може да бидат слободностоечки поставени на фундамент, поставени на ѕид
или во ѕид. Се произведуваат два типа на разводни ормари и тоа:
 
                                                                  1. Мерни ормари
                                                                  2. Индустриски ормари
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Разводни ормари

Мерни ормари



IP 43
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Техничка спецификација

Тип на инсталација

Начин на заклучување

Електростатски офарбан лим

Брава со клуч

Наменет за внатрешна монтажа

Изработка со димензии по ваше барање

Слободностоечки поставен на фундамент/на ѕид/во ѕид

Се состјота од 3 дела:
 

1. Долен дел во кој се сместуваат собирници за три фази, нула и главен прекинувач
2. Среден дел во кој се сместуваат броила

3. Горен дел во кој се сместуваат осигурувачи

Материјал

Степен на заштита
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 Индустриски ормари



IP 43
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Техничка спецификација

Тип на инсталација

Начин на заклучување

Електростатски офарбан лим

Брава со клуч

Наменет за внатрешна монтажа

Изработка со димензии по ваше барање

Слободностоечки поставен на фундамент/на ѕид/во ѕид

Во зависност од нивната намена може да се состојат од неколку делови:
 

1. Дел за осигурувачи, контактори, мотор заштитни склопки итн.
2. Дел за фрекфентни регулатори опремен со вентилатори и решетки за ладење

3. Дел за програмабилни логички управувачи опремен со вентилатори и решетки за ладење

Материјал

Степен на заштита
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- Моќност: 9 kW (3 x 3 kW)
 
- Напон: 230 V AC/380 V AC, 50 Hz
 
- Индикатор: црвена сијалица
 
- Еднополен регулационен термостат
 
- Заштитен термостат на 110 °C (рачен ресет)
 
- Материјал на цевка: инокс или бакар (по избор)
 
- Пречник на цевка Ø: 8.1 mm
 
- Прирабница: 6/4", месинг
 
- Приклучни терминали: М4 
 
- Димензии: d = 495 mm

Техничка спецификација

Грејачи за бојлери

Грејачите за бојлери се користат како помошен извор на топлинска енергија за
комбинираните бојлери со два топлински изменувачи или пак со еден топлински
изменувач.Тие се произведуваат со моќност од 9 kW, а имаат опција да работат како 3, 6
или 9 kW во зависност од големината на бојлерот, бидејќи се состојат од 3 грејачи х 3 kW.
Тие имаат регулационен термостат за вклучување/исклучување на електричните грејачи,
заштитен термостат и црвена сијалица како индикатор за тоа дали се вклучени или
исклучени грејачите.
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